
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав  

потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике 
 

РЕШЕНИЕ 
 

по жалобе 4690784661 от 09.10. 2024 г. 

об отсрочке исполнения  

предписания № 2060 от 24.10.2023г 

 

Заместитель Руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике Трофимов Михаил 

Павлович, рассмотрев в порядке, установленном статьей 40 Федерального закона от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» (далее Закон № 248-ФЗ), жалобу № 4690784661 Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 4 общеразвивающей направленности" 

города Можги (МАДОУ «Детский сад №4», ЮРИДИЧЕСКИЙ И ФАКТИЧЕСКИЙ АДРЕС:   

427791, Республика Удмуртия, город Можга, переулок Парковый, дом 19  

ИНН: 183001180,   ОГРН: 1021801126060 

о продлении срока исполнения предписания, установил МАДОУ «Детский сад №4» 

обратилось в Управление Роспотребнадзора по Удмуртской Республике (далее - Управление) с 

ходатайством о продлении срока предписание № 2060 от 24.10.2023г. 

         Согласно акта профилактического в отношении МАДОУ «Детский сад №4»выявлены 

нарушения требований ст. 11, ст. 17, ст. 24, ст. 28  Федерального Закона Российской Федерации от 

30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п. 2.7.1, п. 2.7.4 

СП 2.4.3648-20«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления  детей и молодёжи» на пищеблоке в цехе для приготовления пищи 

над плитами отсутствует вытяжная вентиляция. 

               По результатам проведения профилактического визита ведущим специалистом-экспертом 

территориального отдела Черновым В.Н. выдано предписание об устранении выявленных 

нарушений обязательных требований № 2060 от 24.10.2023г в отношении МАДОУ «Детский сад 

№4»  со сроком устранения нарушений до 24.10.2024 г. 

Рассмотрев ходатайство без участием законного представителя МАДОУ «Детский сад №4» 

(уведомление о приглашении рассмотрении жалобы от 11.10.2024  направлен на электронную 

почту: ds4@mozhga.udmr.ru), поступившее в электронном виде с использованием единого портала 

государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и 

муниципальных услуг (номер с ЕПГУ № 4690784661 от 09.10. 2024) о продлении срока исполнения 

предписания№ 2060 от 24.10.2023г, сообщает следующее: 

В ходатайстве указано, что в Управление образования Администрации МО «Город Можга»  

направлено письмо  от 09.08.2024 №60  на выделение финансовых средств для проведения ремонта 

на сумму 3000000 рублей. 

 К ходатайству приложен  ответ  МКУ «ЦУ и О» г.Можги от 09.10.2024 №126 на отсутствие 

денежных средств для ремонта пола в корпусе №1 детского сада №4. 

Таким образом, при рассмотрении ходатайства установлено, что заведующим МАДОУ 

«Детский сад №4» Березкиной О.В. вносились и направлялись письма в Управление образования о 

выделении денежных средств на исполнение предписания, при этом денежные средства на момент 

рассмотрения ходатайства не выделены, тем самым имеются основания для отсрочки исполнения 

предписания. 



 

В соответствии со ст. 93 ФЗ от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Управление принимает решение об отсрочке 

исполнения  предписания № 2060 от 24.10.2023г в части выполнения пунктов п. 2.5.2 СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи»   сроком до 01.10.2025 г. 

 

 

 

 Заместитель Руководителя  

 Управления  Роспотребнадзора по УР                                                       М.П. Трофимов 
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